
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: 

Τ.Κ. - Πόλη: 

Ιστοσελίδα: 

e-mail : 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

FAX: 

ΤΜΗΜΑ Γ' 

Α. Παπανδρέου 37 

15180 ΜΑΡΟΥΣΙ 

www.minedu.gov.gr 

ppe3@minedu.gov.gr 

Σ. Ράμμου 

210 3442167 

210 3442365 (για γραφ. 1006) 

Μαρούσι, 25-8-2017 
Αρ. Πρωτ.: 140888/El 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις, ανακλήσεις και τροποποιήσεις αποσπασέων εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στα Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης 

Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) σχολικού έτους 2017-2018. 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις: 

1. α) του άρθρου 12, της παρ. 1.3 του άρθρου 20 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 21 
του ν. 3699/2008 (Α' 199) 
β) της παρ. 2 του άρθρου 30 και των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 
(Α' 71) 
γ) του άρθρου 48 του Ν. 4415/2016 (Α' 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με της 
παρ. 2α και 2β του άρθρου 3 του ν. 4473/2017 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (Α' 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

3. Την αριθμ. 28911/Γ6/12-03-2007 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 449/τΒ'/03-04-2007) με 

θέμα: «Τροποποίηση του κανονισμού λειτουργίας των Κέντρων Διάγνωση, 

Αξιολόγησης και Υποστήριξης (ΚΔΑΥ) και ωράριο εργασίας του προσωπικού που 

υπηρετεί σε αυτά». 

4. Τη με αριθμ. 75306/Ε2/08-05-2017 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 

5. Τις αριθμ. 16/24-08-2017 και 17 /25-08-2017 Πράξεις του ΚΥΣΠΕ. 
6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α) Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

σχολικό έτος 2017-2018 σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΕΔΔΥ ΜΟΡΙΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 619208 ΠΕ60 
ΚΕΔΔΥ Α' 

46 ΚΟΥΚΟΥΡΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 620683 ΤΣΙΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΚΕΔΔΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΕΔΔΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 9,583 

3 579624 ΦΛΙΝΔΡΗ ΑΜΑΛΙΑ ΠΕ70 
Δ/ΝΣΗ ΠΕ Α' 

Α' ΑΘΗΝΑΣ 38,667 
ΑΘΗΝΑΣ 

1 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



Β) Τροποποιούμε την αριθμ. 115975/El/07-07-2017 Υπουργική Απόφαση 

αποσπάσεων σε Κ.Ε.Δ.Δ.Υ, μόνο κατά το μέρος που αφορά στο Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. απόσπασης της 

εκπαιδευτικού Λουιζίδου Ελένης (Α.Μ. 611518), κλάδου ΠΕ60 από το Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Α' 

Θεσσαλονίκης στο Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Β' Θεσσαλονίκης. 

Γ) Ανακαλούμε την αριθμ. 115975/El/07-07-2017 Υπουργική Απόφαση κατά το μέρος 
που αφορά στην απόσπαση των κατωτέρω εκπαιδευτικών, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΚΕΔΔΥ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 562573 ΖΙΟΥΤΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 Α' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 577976 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 Α' ΑΘΗΝΑΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 

3 612689 ΞΑΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠEll ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

4 562989 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

5 562880 ΜΑΡΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Η διάρκεια της απόσπασης για τους παραπάνω εκπαιδευτικούς είναι μέχρι τη λήξη 

του σχολικού έτους 2017-2018 και οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την 
έναρξη του σχολικού έτους. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. από 

όπου αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους 

αποσπώμενους. 

Οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, 

παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων 

στις Υπηρεσίες από τις οποίες προέρχονται. 

Επισημαίνεται ότι οι αποσπώμενοι στα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. εκπαιδευτικοί του κλάδου ΠΕ11 

Φυσικής Αγωγής θα απασχοληθούν αποκλειστικά στην παροχή υποστηρικτικού έργου στο 

μαθητικό πληθυσμό της αρμοδιότητας του ΚΕ.Δ.Δ.Υ. απόσπασης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
2. ΚΕΔΔΥ της χώρας 

(Δια των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπ/σης) 

11. Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 

111 • ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

ΚΩΝΣΤ ΑΝΤΙΝΟΣ Γ ΑΒΡΟΓ ΛΟΥ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Γ' 

της Δ/νσης Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΣ 

3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 
4. Δ/νση Διοίκησης Π.Ε -Τμήμα Γ'. 

2 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




